
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SMLOUVA O DÍLO  
Vytvoření webové aplikace na evidenci docházky 
pro Slezskou univerzitu v Opavě 
 
 

( BeePartner) 
bee i nspi red & fu nded 



 

2 
 

 

SSMLOUVA O DÍLO 
 
STRANY SMLOUVY 
 
1.  
Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem:  Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
Zastupující osoba:  doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 
IČ:   47813059 
DIČ:   CZ47813059 
Č. účtu:    
Oprávněný zástupce   Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka 
ve věcech 
obchodních a smluvních  
dodatků: 
 
dále jako „oobjednatel“ 

a 
2.  
BeePartner a.s. 
se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec 
zastupující osoba: Ing. Jarmila Šagátová, per procura 
IČ: 03589277 
DIČ: CZ03589277 
Č. účtu  
Zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, sp. zn. B 10621 
 
dále jako  „zhotovitel“ 
 
(oba také jako  „Smluvní strany“)  
 
uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) a dále dle ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). Záležitosti 
neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat na svůj náklad a na své nebezpečí, a předat 
řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v článku 1.2 této smlouvy (dále jen „dílo“). Předmětem 
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané dílo 
sjednanou cenu. 

1.2 Předmětem díla je vytvoření, instalace a zprovoznění webové aplikace pro evidenci docházky (dále jen 
„aplikace“ nebo „dílo“). Dílo je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. Aplikace bude provozována 
formou aplikačního hostingu na cloudu AWS společnosti Amazon. 

1.3 Objednatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou při vytváření, instalaci a zprovoznění díla v rozsahu dle 
čl. 1.2 této smlouvy poskytovat zhotoviteli svou součinnost, zejména v předání všech potřebných podkladů 
a informací, nezbytnou pro řádné provádění díla a za poskytnuté dílo zhotoviteli zaplatit sjednanou odměnu 
případně i náhradu nákladů, bude-li takto sjednáno dále touto smlouvou. 

 



 

3 
 

 

22. ROZSAH SLUŽEB – POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

2.1 Zhotovitel zajistí vytvoření aplikace objednatele ve struktuře specifikované v Příloze č. 1 a v termínu do 
15.1.2022, za předpokladu dodání všech, pro plnění smlouvy potřebných podkladů ze strany objednatele, 
kdy potřebnými podklady jsou zejména: napojení na univerzitní systémy přes SyncDB, napojení na službu 
autentizace uživatelů, požadované výstupní sestavy definované řídícím orgánem atd.   

2.2 Předáním se rozumí instalace aplikace naplněné základními daty umožňujícími její funkci a poskytnutí 
přístupu do aplikace všem oprávněným osobám. O předání a převzetí aplikace se sepíše písemný předávací 
protokol. V případě výskytu zjevných vad se tyto zapíší do předávacího protokolu s termínem jejich 
odstranění. 

2.3 Zhotovitel po předání bezchybné aplikace poskytne standardní záruku na funkčnost v délce 12 měsíců, která 
se vztahuje na skryté vady aplikace. Záruka se nevztahuje na změny a doplňky aplikace požadované 
objednatelem oproti odsouhlasenému Projektu – viz příloha č. 1 – Specifikace díla. 

2.4 Zaškolení správců, administrátorů systému a projektových administrátorů objednatele podle dohody bude 
provedeno on-line. Školící materiály pro uživatele budou k dispozici v elektronické podobě. 

2.5 Zhotovitel je při zpracování díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost 
těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost 
za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele vznikly objednateli a/nebo zhotoviteli 
a/nebo třetím osobám. 

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem majetkových autorských práv k aplikaci a jejím vytvořením nezasahuje 
do práva autorského (nebo jiného práva duševního vlastnictví) žádné třetí osoby, a dále prohlašuje, že autor 
udělil souhlas s poskytnutím licence k aplikaci objednateli. 

2.7 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle ihned po uzavření této smlouvy. 

2.8 Místem předání díla je sídlo objednatele. 

2.9 O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“) ve dvou vyhotoveních. Protokol bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

2.10 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla 
písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na 
následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

3.  POVINNOSTI OBJEDNATELE 

3.1 Objednatel je povinen veškeré informace poskytnuté zhotovitelem o softwarových systémech a aplikacích 
objednatele, jakož i jiné nikoliv veřejně přístupné informace týkajících se činnosti zhotovitele získané v 
souvislosti s vytvořením díla, považovat za důvěrné, tyto informace uchovávat v tajnosti a neposkytovat 
třetím osobám, a to i ani skončení právního vztahu založeného touto smlouvou. 

4  CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena díla činí 399 000 Kč (slovy třistadevadesátdevět tisíc korun 
českých) bez daně z přidané hodnoty a 482 790 Kč (slovy čtyřistaosmdesátka tisíc sedmsetdevadesát korun 
českých) s daní z přidané hodnoty. 

4.2 Cenu uvedenou v předchozím bodě je objednatel povinen zaplatit na základě daňového dokladu 
vystaveného po převzetí díla bez vad a nedodělků. Termín splatnosti daňového dokladu je 30 dnů. Pro 
případ prodlení s úhradou faktury je stanovena sankce z prodlení ve výši 0,1 % z celkové fakturované částky 
za každý den prodlení. 



 

4 
 

 

4.3 Faktura vystavená zhotovitelem bude obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura (daňový 
doklad) nebude obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn neprodleně, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu zhotoviteli k opravě s tím, že 
doručením objednateli takto opravené faktury běží nová lhůta splatnosti původní délky. 

4.4 Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a současně není 
v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění objednatele podle této smlouvy 
bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči svému správci daně.  

4.5 Zhotovitel je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být cena plnění a k ní 
příslušná DPH objednatelem uhrazena, přičemž tento bankovní účet zhotovitele bude bankovním účtem 
zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst. 2 
písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„zveřejněný účet“). Změna zveřejněného účtu je možná pouze na základě písemného oznámení, 
doručeného objednateli a podepsaného statutárním zástupcem zhotovitele nebo jinou osobou, 
statutárním zástupcem k tomu zmocněnou. 

4.6 Nebude-li bankovní účet zhotovitele, uvedený na faktuře, zveřejněným účtem, je objednatel oprávněn 
neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu zhotoviteli zpět 
k opravě – doplnění zveřejněného účtu s tím, že doručením objednateli opravené faktury uvádějící 
zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky. 

4.7 V případě, že bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku uskutečnění platby 
zveřejněným účtem, nebo v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, je objednatel 
oprávněn uhradit cenu plnění v její výši bez DPH s tím, že je zároveň oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, 
uhradit za zhotovitele formou tzv. zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

55. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Objednatel je oprávněn užít dílo všemi známými možnými způsoby užití dle autorského zákona. Stejně tak 
může nakládat s částmi aplikace na úrovni souborů. Obsahuje-li však aplikace jakékoliv aktivní části (skripty, 
ActiveX objekty, Java applety, aj.), nesmí být použity pro jiné účely než pro účely této aplikace. Majitelem 
těchto skriptů zůstává zhotovitel, který poskytuje objednateli licenci k jejich užívání jako funkční části 
komplexnějšího díla (a i k celému dílu jako celku), a to v neomezeném územní a množstevním rozsahu a po 
dobu trvání majetkových autorských práv zhotovitele k dílu.  

5.2 Zhotovitel udílí Licenci na užívání implementovaného systému zdarma, resp. cena za licenci je obsažena 
v ceně díla. 

5.3 Zhotovitel není oprávněn dílo užít a poskytnout licenci jinému, bylo-li by to v rozporu s oprávněnými zájmy 
objednatele. 

6. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1 Objednatel nesmí používat dílo zhotovitele pro nezákonné cíle. Použití jakéhokoliv materiálu porušujícího 
zákony je zakázáno. Toto zahrnuje, ale není omezeno, na materiály chráněné proti kopírování, materiály 
zákonem označené jako pornografické, nebo materiály chráněné výrobním tajemstvím. 

6.2 Objednatel není odpovědný za zneužití díla v důsledku bezpečnostního incidentu, způsobeného 
zanedbáním povinností zhotovitelem. 

6.3 Objednatel garantuje, že na všechny materiály předané zhotoviteli (za účelem umístění do aplikace) vlastní 
z hlediska autorských práv a autorského zákona licence opravňující objednatele k užití těchto materiálů za 
komerčním účelem v a aplikaci. Dále garantuje, že u těch materiálů, kde si to jejich charakter a požadavek 



 

5 
 

 

umístění vyžádá, vlastní licenční oprávnění ke změnám těchto materiálů (změnami se zde rozumí změny 
nenarušující celkový charakter díla, jako jsou například změny velikosti a bodového rozlišení, výřezy atp.). 
Podpisem této smlouvy na sebe objednatel výslovně přebírá veškerou právní i věcnou zodpovědnost za 
případné nedodržení autorského zákona ve vztahu k jím poskytnutým a v aplikaci publikovaným 
materiálům. 

6.4 Za účelem kontroly vzhledu a chování připravované i publikované aplikace musí objednatel disponovat 
veškerým počítačovým, tj. hardwarovým a softwarovým, vybavením a službami nezbytnými k připojení na 
síť Internet. 

6.5 Objednatel si je vědom, že není-li to výslovně uvedeno, není aplikace schopna tzv. off-line provozu (tj. mimo 
server vybavený příslušnými Internetovými technologiemi). 

6.6 Odpovědnou osobou objednatele je  

6.7 Odpovědnou osobou zhotovitele je  

6.8 Zhotovitel není zodpovědný za škodu, která vznikla zaviněním objednatele. 

6.9 Nestanoví-li právní předpis nebo tato smlouva jinak, jsou zhotovitel i objednatel povinni zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s realizací díla. Tato povinnost se 
netýká potřebných součinností se subdodavateli zhotovitele. 

6.10 Zhotovitel je oprávněn, bude-li to v souladu s právními předpisy, uvádět objednatele, jako osobu, které byly 
poskytnuty služby dle této smlouvy. 

77. TRVÁNÍ SMLOUVY, ZMĚNA ZÁVAZKU 

7.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15.1.2022 s výjimkou licenčních ujednání dle čl. 5. Smlouva nabývá 
platnosti dnem uzavření, potvrzeným podpisy oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti jejím 
uveřejněním v registru smluv. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky či další dokumenty vyplývající dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu, neboť 
obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které 
mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako 
celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření objednatel. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje 
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní 
straně. 

7.3 Každá ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy písemně odstoupit z důvodů uvedených v § 2002 
an. občanského zákoníku s účinností od okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení od této 
smlouvy. 

7.4 Odstoupením od této smlouvy není dotčena účinnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež má výslovně či 
ve svých následcích vstoupit v účinnost při nebo po ukončení této smlouvy.  

7.5 Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po uzavření smlouvy změní 
výchozí podklady rozhodné pro uzavření této smlouvy nebo uplatní nové požadavky na zhotovitele. 

7.6 K případným návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 dnů od 
odeslání dodatku druhé smluvní straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho podala.  

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.  

8.2 Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro vztahy mezi jejími smluvními stranami příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.  



 

6 
 

 

8.3 Smluvní strany se zavazují řešit všechny spory, které by v budoucnu mohly vzniknout z plnění na základě 
této smlouvy, především smírnou cestou. 

8.4 Zhotovitel dává objednateli souhlas k tomu, aby smluvní podmínky byly zveřejněny v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění).  

8.5 Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom náleží každé ze smluvních stran.   

8.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy právních důsledků touto smlouvou vyvolaných, 
souhlasí se všemi jejímu ustanoveními a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují vlastnoruční podpisy 
svých oprávněných zástupců. 

8.7 Uzavřením této smlouvy uděluje objednatel výslovný souhlas s uvedením údajů o své osobě k referenčním 
účelům v referenčních materiálech a na referenčním listu zhotovitele, který může být dále využit 
v propagačních materiálech. Údaji zveřejňovanými v referenčních materiálech a na referenčním listu se 
rozumí zejména obchodní firma, případně i obchodní značka či název, který Klient užívá pro účely 
podnikání, logo, IČO, předmět podnikání, místo podnikání, umístění provozoven, statutární zástupci, 
kontaktní osoby, fotodokumentace či další veřejně dostupné údaje o objednateli, přičemž všechny tyto 
údaje budou uvedeny v těchto materiálech zhotovitele bezplatně. Souhlas je objednatel oprávněn kdykoliv 
odvolat, a to písemnou formou na adresu sídla zhotovitele. 

 
  
Příloha č. 1: Specifikace díla 
 

 
V Opavě dne ……………………………….                  V Třinci dne ………………………………. 

 
Za objednatele:                     Za zhotovitele: 

 
                 
          Ing. Ivana Růžičková, MPA               Ing.  Jarmila Šagátová                               

kvestorka            per procura 
 
  



 

7 
 

 

PPříloha č. 1: Specifikace díla 
 
1. Požadavky objednatele na funkčnost aplikace: 

▪ Manuální vytváření projektů (+ mapování na smlouvy v IS Magion) 
▪ Manuální editace úvazků 
▪ Formuláře (výkazy) pro zadávání času 
▪ Vygenerování výsledného výkazu do MS Excel 
▪ Generování sestav dle požadavků řídících orgánů – jeden obecný report se všemi údaji 
▪ Přihlašování uživatelů s CRO identitou 
▪ Konfigurace projektů (pozice, činnosti, kontroly …) 
▪ Kontroly pro výkazy (max. úvazek, pracovní doba dle úvazku, dny pracovního volna atd.) 
▪ Přehledová stránka pro zaměstnance, vedoucí a administrátory (tzv. kumula report) 
▪ Souhrn výsledků kontrol výkazů na přehledové stránce 
▪ Možnost hromadných akcí na přehledové stránce 
▪ Podepsání výkazu formou potvrzení obsahu zaměstnancem 
▪ Předvyplnění docházky dle dostupných informací (např. časy přednášek z ISSU) 
▪ Dopočítání a kontrola docházky systémem 
▪ Možnost definovat šablonu pro běžný pracovní den 

 
2. Systém nebude obsahovat tyto funkce: 

▪ Migrace stávajících dat nebude provedena. Systém se bude aplikovat až na nových projektech 
nebo s novým měsícem. 

▪ Integrace na systém s čipovými kartami. 
▪ Napojení na modul pracovních cest IS Magion 

 
3. Další požadované moduly a funkce: 

▪ Snadná a rychlá práce s obsahem (tvorba a aktualizace výkazů) 
▪ Procesní zpracování obsahu – možnost definice podmínek ve workflow (definice podmínek, které 

je nutno splnit nebo zpracovat a na základě kterých bude výkaz možné podstoupit ve workflow 
dále) 

▪ Snadné a rychlé vyhledávání výkazů pro administrátory 
▪ Autorizace uživatelů – možnost ověřování uživatelů prostřednictvím systému objednatele 
▪ Správa (definice a modifikace) přístupových oprávnění a přiřazování kompetencí pro jednotlivé 

části systému až na úroveň ovládacích prvků jednotlivých modulů 
▪ Integrace produktů třetích stran přes standardizovaná rozhraní SyncDB (IS Magion, ISSU) 
▪ Vysoká míra stability systému 
▪ Lokalizace uživatelského a administračního rozhraní pro jazyky čeština a angličtina s možnosti 

volby tohoto rozhraní 
▪ Protokolování událostí 
▪ Otevřenost systému pro integraci (možnost budoucí integrace s jinými systémy) 
▪ Bezpečnost — systém musí být zabezpečen proti neoprávněnému přístupu 
▪ Export výkazů do MS Excel  
 

             
 




